
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 4/2018   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

 

Sněží, sněží, to je krása, 

sníh mě chladí do tváře, 

na pole už také střásá 

krajkované polštáře. 

Stráň je jako ze smetany, 

chaloupky jak od mouky, 

sníh se sype na vše strany, 

smrkům krášlí klobouky. 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

VÝŠE POPLATKŮ PRO ROK 2019 

STOČNÉ  
V souladu s podmínkami dotace poskytnuté na výstavbu ČOV by mělo být stočné pro rok 2019 stano-

veno ve výši 28,00 Kč/m3 odpadních vod. Intenzivním jednáním na Státním fondu životního prostředí se 

nám, stejně jako v loňském roce, podařilo vyjednat zmírnění těchto podmínek, aniž by to mělo dopad na 

případné krácení dotace. Stočné na rok 2019 je stanoveno ve výši 26,- Kč/m3. Při plném napojení činí 

poplatek 936,- Kč/osobu a rok. Oproti roku 2018 dojde k navýšení o 36,- Kč/osobu a rok. 
 

TKO  
Vážení spoluobčané, od roku 2011 až do roku 2014 se nám dařilo udržet výši poplatku za svoz a li-

kvidaci TKO na 400,- Kč/osobu a rok. V roce 2015 jsme byli nuceni zvednout poplatek na 420,- Kč za 

osobu/rok a tuto cenu jsme udrželi až do letošního roku. To, že jsme takto nízkou cenovou úroveň mohli 

v minulých letech udržovat, nám umožnily dva faktory. Tím prvním bylo a stále je důsledné a poctivé 

třídění TKO ze strany vás občanů. Tím druhým byla skutečnost, že po dobu 10 let nedošlo ze strany 

firmy zabezpečující v naší obci svoz a likvidaci TKO, kterou jsou Technické služby města Olomouce, 

ke zvyšování ceny za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu. Za uplynulých 10 let se však 

situace v naší ekonomice radikálně změnila. Zvýšily se poplatky za ukládání odpadu na skládky, zvýšila 

se cena pohonných hmot, ale především vzrostly mzdy. Všechny tyto faktory se promítají do výsledné 

ceny za likvidaci TKO. Abychom pokryli všechny náklady spojené s likvidací TKO v naší obci a aby 

zvýšení ceny v následujících letech nebylo příliš dramatické a drastické, muselo zastupitelstvo zvýšit 

cenu za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu již pro rok 2019, která bude ve výši 450,- 

Kč/obyvatele a rok. 

 

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA ROK 2019 
- Dokončení budování technické infrastruktury v lokalitě „Pod hřbitovem“ určené pro výstavbu 32 ro-

dinných domů 

- Dokončení akce Modernizace a rozšíření základní školy 

- Rozšíření kolumbária na místním hřbitově o 12 míst  

- Zateplení a montáž rekuperace základní školy 

- Zateplení a montáž rekuperace mateřské školy 

- Oprava a úprava původního objektu ČOV s cílem přebudování na skladové prostory, které budou vyu-

žívány pro potřebu obce 

http://www.cechypk.cz/
https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/0.Biologicka_klasifikace/%c5%98%c3%ad%c5%a1e%3a_rostliny_(Plantae)/oddeleni_nahosemenne/trida_jehlicnany/rad_borovicotvare/celed_borovice/Smrk_ztepil%c3%bd


 2 

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ KLUBU SENIORŮ 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás seznámila s činností Klubu seniorů v Čechách pod Kosířem 

v letošním roce. Tak jako každý rok, tak i letos jsme pro naše seniory uspořádali různé akce, tak aby si 

každý našel, co ho zajímá, čeho se chce zúčastnit.  Připomněli jsme činnost klubu v předcházejícím ro-

ce, potrénovali jsme naše schopnosti, jak pohybové, tak i paměťové v soutěži uspořádané v MFB. Spo-

lečně jsme oslavili Mezinárodní den žen. Přednáška na téma „Trénování paměti“ se uskutečnila v měsíci 

březnu. S panem Navrátilem a jeho kamarádem jsme se výborně pobavili při harmonice. V jarních mě-

sících jsme uspořádali zájezdy, kdy jsme navštívili výstaviště Floria v Kroměříži. Ve Velkých Losinách 

jsme navštívili ruční papírnu a zámek, výlet byl spojen s návštěvou Loštic. Největší zájem byl o návště-

vu Náměště na Hané, kde jsme navštívili zámek a pivovar u Jadrníčků. Na tento výlet jsme se vydali 

vláčkem, který provozuje společnost Jiří Ryšavý MINITRANS SERVIS. První pololetí jsme zakončili 

posezením a opékáním špekáčků u Toníčka. Po prázdninách jsme nezůstali nic dlužni ani kulturnímu 

vyžití návštěvou Moravského divadla v Olomouci – Oskar Nedbal Vinobraní. V Prostějovském divadle 

jsme poslechli kytarový recitál Štěpána a Matěje Raka pod názvem Kde domov můj, který se konal u 

příležitosti stého výročí vzniku československého státu. V MFB jsme také měli možnost shlédnout do-

kumentární film věnovaný této tématice. Zájemci se mohli zúčastnit taneční veselice v Olomouci. 

V měsíci říjnu jsme za účasti skupiny Mišmaš oslavili společně Den seniorů.  Pro zdatnější seniory jsme 

uspořádali procházku Terezkým údolím z Laškova do Náměště na Hané a odtud vlakem do Kostelce na 

Hané. V průběhu roku se tříčlenné družstvo složené z našich seniorů zúčastnilo dvou soutěží „Aktivní 

senior“ v Prostějově a v Olomouci. Na Svatém Kopečku se družstvo zúčastnilo branného závodu pořá-

daného Městskou policií Olomouc. Kdo měl zájem, tak si také mohl vyzkoušet svou dovednost při ruční 

práci, kdy jsme vyráběli látkové květiny.  Nyní jsme již na konci roku a ten uzavřeme vánoční besídkou. 

Za uskutečnění těchto činností děkuji obci Čechy pod Kosířem, bez jejíž podpory bychom nemohli naše 

plány uskutečnit. 

Vážení spoluobčané, vám všem přeji krásné prožití vánočních svátků, v novém roce 2019 zdraví, štěstí a 

splněná přání. 

                                                                                                                Za Klub seniorů Helena Horáková 
 

SDH ČECHY POD KOSÍŘEM – OHLÉDNUTÍ ZA SPORTOVNÍ SEZÓNOU 2018 
Během sezóny 2018 se družstva mužů a žen zúčastnila několika soutěží v rámci Olomoucké noční ligy, 

Velké ceny Prostějovska a několika pohárových soutěží.  

Muži v průběhu letošní sezóny projevili snažení celkově na 14 soutěžích. V rámci Olomoucké noční 

ligy se mezi 40 bodovanými týmy umístili na 19. místě s celkovým počtem 32 bodů a nejlepším časem 

19,13 s. V běhání požárního sportu na 3B sbírali naši muži zkušenosti na třech závodech Velké ceny 

Prostějovska. Dále se také zúčastnili čtyř pohárových soutěží pořádaných ostatními sbory v okolí. Nej-

větším úspěchem mužského družstva bylo vítězství na okresním kole v Prostějově. Díky tomuto úspě-

chu se muži historicky poprvé zúčastní krajského kola v požárním sportu, které se bude konat v Přerově 

na jaře příštího roku.  

Ženy se v letošní sezóně zúčastnily 12 soutěží, z čehož větší část tvořila účast v Olomoucké noční lize. 

V celkovém hodnocení skončily s jedním bodem na 20. místě s jejich nejlepším časem 21,43 s. Mimo 

výše zmíněné, stejně jako muži i ženy sbíraly zkušenosti ve Velké ceně Prostějovska a v pohárových 

soutěžích. Největší úspěch zaznamenaly na pohárové soutěži v Nové Dědině, kde vyhrály doplňkovou 

soutěž „O nejrychlejší zadek“.  

Družstva veteránů mužů a žen se v září zúčastnila veteránské soutěže v požárním útoku, kterou pravi-

delně pořádají hasiči z Krakovce. Letos si připsali úspěch v podobě dvou druhých míst. Nezapomínáme 

ani na naše nejmladší. V letošním roce počet mladých hasičů činí 15 dětí, a to ve věku od 4 do 12 let. 

Děti se pravidelně účastní především akcí v rámci 19. okrsku. V letošním roce se představily na soutěži 

„O nejlepšího mladého hasiče“ ve Služíně, kde obsadily 1. a 2. místo ve věkové kategorii 6 - 8 let. Dále 

vybojovaly čtvrté místo na okrskové soutěži v Laškově. Na konci září se v Laškově konala branná hra. 

Za náš sbor se zúčastnily tři tříčlenné hlídky, které obsadily 6., 9. a 10. místo. 

S koncem sezóny naše činnost samozřejmě neustala. Zahájením zimní přípravy již nyní pečlivě trénu-

jeme na novou sezónu. V současné době se nám také za pomoci několika sponzorů z řad obyvatel poda-

řilo zajistit část financí na nákup nového stroje. Výkonnější stroj nám v dalších sezónách pomůže 

k lepším výsledkům. Za to jim vedení SDH děkuje! 

Za sportovní družstva SDH Čechy pod Kosířem Adam Buigl 



 3 

SLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
 

SVOZ POPELNIC 

Poslední letošní svoz popelnic bude ve čtvrtek 20.12.2018. V roce 2019 bude svozovým dnem popelnic 

každý lichý čtvrtek. 
 

MÍSTNÍ POŠTA 

Provoz místní pošty bude probíhat v pracovní dny jako obvykle dle zveřejněných úředních hodin.  
 

OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad bude z důvodu čerpání řádné dovolené od 22.12.2018 do 1.1.2019 uzavřen. První úřední 

den bude středa 2. ledna 2019. 

 

PROVOZNÍ DOBA OBCHODŮ 

Den Jednota Boskovice Masna MAKOVEC Obchod U Parku 

23.12.2018 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 10.30 hod. 7.30 – 12.00 hod. 

24.12.2018 zavřeno zavřeno 7.30 – 11.00 hod. 

25.12.2018 zavřeno zavřeno zavřeno 

26.12.2018 zavřeno zavřeno zavřeno 

27.12.2018 6.45 - 16.00 hod. 7.00 - 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 

28.12.2018 6.45 - 16.00 hod. 7.00 - 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 

29.12.2018 6.45 – 10.00 hod. 7.00 - 10.00 hod. 7.00 – 12.00 hod. 

30.12.2018 zavřeno zavřeno 7.30 – 12.00 hod. 

31.12.2018 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 10.30 hod. 7.00 – 11.00 hod. 

1.1.2019 zavřeno zavřeno zavřeno 

 

ORDINACE NAŠICH LÉKAŘŮ 
 

MUDr. A. Kopečná, telefon: 725 511 377 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že v období vánočních svátků bude mít následující ordinační dobu: 

 

21.12.2018 dovolená 

27.12.2018 od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

28.12.2018 od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna sestra i lékař 

31.12.2018 dovolená 

    2.1.2019 od 7.30 do 12.30 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna pouze sestra 

 

MUDr. M. Grmelová, telefon: 733 513 555 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že bude mít od 20.12.2018 do 8.1.2019 dovolenou. Akutní případy 

v době její nepřítomnosti ošetří ve Fakultní nemocnici v Olomouci. 

 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Rybářství Tovačov bude prodávat v naší obci vánoční kapry ve čtvrtek  

20. prosince 2018 od 12.30 do 13.00 hodin před hasičským muzeem.  

 

 
CVIČENÍ JÓGY 2019 

TJ Sokol Čechy pod Kosířem zve na cvičení jógy, které bude probíhat každé pondělí od 7.1.2019. První 

skupina bude cvičit od 17.30 hod. a druhá od 18.45 hod. Každý čtvrtek od 10.1.2019 pro méně zdatné je 

připraveno nenáročné cvičení, první skupina bude začínat v 18.30 hod. a druhá v 19.30 hod. 

 



 4 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2019 
  

4.1.2019 Tříkrálový koncert v Muzeu kočárů – Hradišťan a Jiří Pavlica 

5.1.2019 Tříkrálový zámecký koncert ve velkém sále zámku Čechy pod Kosířem 

5.1.2019 VI. ročník turnaje smíšených dvojic v badmintonu – hala MFB 

12.1.2019 Obecní ples 

19.1.2019 Ples Základní školy a Mateřské školy 

26.1.2019 Sportovní ples TJ Sokol 

9.2.2019 Ples ČSSD 

16.2.2019 Ples SDH 

5.3.2019 Klub seniorů – oslava MDŽ v MFB 

9.3.2019 Turnaj ve stolním tenise družstev – MFB 

16.3.2019 

30.3.2019 

 

6.4.2019 

12.-13.4.2019 

VII. ročník Josefovského turnaje ve stolním tenise v MFB, pořádá SDH 

Slavnostní zahájení turistické sezóny cestovním kočárem v Olomouckém kraji a 

v Muzeu kočárů 

Velikonoční turnaj v minikopané v hale MFB 

Velikonoční výstava v MFB 

30.4.2019 Velký čarodějnický rej v areálu MFB 

7.5.2019 Oslava Dne osvobození od fašismu – vatra, posezení v zahradě MFB 

18.5.2019 Empírový den na zámku Čechy pod Kosířem 

25.5.2019 Dětský den – Cesta pohádkovým parkem, diskotéka L. Sovjeta v zahradě MFB 

22.6.2019 Předhodová zábava v zahradě MFB 

23.6.2019 Hodový lunapark s atrakcemi, hodový jarmark 

Tradiční fotbalové utkání bývalých hráčů a současné jedenáctky 

29.6.2019 Dětský karneval – zahrada MFB 

20.7.2019 Pivní festival a večerní taneční zábava v zahradě MFB, pořádá SDH 

20.7. – 21.7.2019 JOSEFKOL – XII. ročník mezinárodního srazu mistrů řemesla kolářského a kočár-

nického v zámeckém parku 

18.8.2019 XIV. ročník veteránské rallye pravidelnosti Z lázní do lázní – zastávka v zámeckém 

parku 
24.8.2019 Zámecký ples – zámek Čechy pod Kosířem 

14.9.2019 Dny evropského dědictví na zámku v Čechách pod Kosířem 

28.9.2019 Mánesovy Čechy - setkání Hanáků v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem 

5.10.2019 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

8.10.2019 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

25.10.2019 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

31.10.2019 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

23.11.2019 VIII. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

16.11.2019 

29.11. – 

30.11.2019 

X. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

Vánoční výstava v MFB 

1.12.2019 Rozsvícení vánočního stromu 

27.12.2019 IX. ročník vánočního turnaje „starších pánů“ v sálové kopané v hale MFB 

 

Změna termínů plánovaných akcí vyhrazena. 

 

 

 



 5 

                           BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH  
Bohoslužby v místním kostele sv. Jana Křtitele: 

 Mše svatá – v pondělí 24.12.2018 v 21.00 hod. 

 Mše svatá – v úterý 25.12.2018 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – ve středu 26.12.2018 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – v neděli 30.12.2018 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – v pondělí 1.1.2019 v 10.45 hod. 

 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 
V neděli 23. prosince 2018 v době od 14.00 do 16.00 hod. budou junáci před vánočním stromem u mu-

zea rozdávat Betlémské světlo, které bude svítit i v místním kostele. Betlémské světlo si můžete odnést 

na Štědrý den 24.12.2018 z kostela sv. Jana Křtitele, kde bude svítit během mše svaté, která začíná v 

21.00 hod. 

Tříkrálová sbírka 2019 v Čechách pod Kosířem proběhne v sobotu 5. ledna 2019. V roce 2019 je obec-

ným účelem Tříkrálové sbírky pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního 

díla. 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v I. čtvrtletí roku 2019 významného životní-

ho jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 

 

 
 

Menšíková Svatava 91 let     

Beneš Antonín 82 let 

Benešová Marie 80 let 

Vitásková Marie 83 let 

Střeláková Miloslava 81 let 

Kiebelová Marta 81 let 

Urbanová Jiřina 97 let 

Pospíšil Vlastimil 82 let 

Navrátilová Danuše 89 let 

 

 

Vážení spoluobčané,  

            rok s rokem se sešel a už je tu zase čas předvánoční, čas adventní. Dovolte mi, abych Vás jako každý 

rok v tomto svátečním čase pozdravil. V čase, kdy se ohlížíme za rokem právě uplynulým a s nadějí vyhlí-

žíme rok příští. Jaký asi bude? Co nového nám přinese? To ukáže až on sám. 

            Stejně jako v uplynulých letech, tak i letos jsme se Vás na stránkách tohoto zpravodaje snažili infor-

movat o dění v naší obci. Dovolte mi tedy krátké shrnutí akcí, které jsme realizovali v tomto roce a které, jak 

se domnívám, opět přispěly ke zkvalitnění života v naší obci. 

Již v roce 2017 jsme naplánovali opravu balkonů na našem domově pro seniory. Bohužel se nám ne-

podařilo sehnat realizační firmu, která by byla schopna provést opravu dle našich představ. To se podařilo až 

v letošním roce, kdy byla provedena generální oprava všech balkonů nákladem bezmála 500 000,- Kč. 

Další významnou akcí letošního roku byla dlouho připravovaná oprava inženýrských sítí v objektu 

základní školy spojená s celkovou úpravou interiérů školy. Za 4 miliony korun tak byla provedena výměna 

elektroinstalace včetně osvětlení, výměna topení včetně dvou nových kotlů, výměna vodovodu a kanalizace, 

oprava podlah a oprava obkladů stěn na chodbách a schodišti. Součástí úprav interiérů bylo rovněž pořízení 

nových tabulí do všech tříd a doplnění jedné interaktivní tabule. Po takto provedených opravách a úpravách 

máme v podstatě novou školu ve starých zdech. Zde mi dovolte znovu poděkovat všem, kteří se na této akci 



 6 

jakkoliv podíleli, a to realizační firmou KONSTRUKTA - STAVBY s.r.o. počínaje, přes zaměstnance školy, 

pedagogický sbor a brigádníky z řad rodičů, členů SDH a Sokola konče. 

V průběhu celého letošního roku jsme poctivě a intenzivně připravovali největší investiční akci  

v dějinách naší obce, kterou je vybudování technické infrastruktury v lokalitě „Pod hřbitovem“ určené pro 

výstavbu 32 rodinných domů za 35 milionů korun. Na financování akce jsme si museli vzít úvěr, který bu-

deme splácet z prodeje pozemků. Cena pozemků byla stanovena na 1350,- Kč/m2 a k dnešnímu dni je již 12 

pozemků prodáno. Stavba byla v srpnu zahájena a bude dokončena na jaře příštího roku. Součástí akce bude 

i oprava a rozšíření místní komunikace v úseku od mostu přes Český potok po hřbitov včetně chodníku a 

veřejného osvětlení. 

V loňském roce se nám podařilo vykoupit všechny pozemky potřebné k tomu, abychom mohli pro-

vést opravu a rozšíření místní komunikace v prostoru od Penzionu Mánes po most přes Český potok včetně 

vybudování chodníku a protažení veřejného osvětlení. Na tuto akci jsme získali dotaci 1 milion korun, při-

čemž celkové náklady činily 2,5 milionu korun. Akce byla na sklonku roku dokončena. 

Další velmi významnou akcí, která byla zahájena v květnu a úspěšně dokončena v listopadu letošní-

ho roku, byla „Modernizace a rozšíření mateřské školy“. Přístavbou ke stávajícímu objektu MŠ tak vznikla 

nová kompletně vybavená třída pro 20 dětí, včetně zázemí jako je šatna, umývárna a WC. Součástí akce bylo 

rovněž vybudování nového krytého vstupu do objektu MŠ. Celkové stavební náklady se vyšplhaly na 6,1 

milionu korun. Rovněž na tuto akci se nám podařilo získat dotaci, a to ve výši 90%. 

Stejně jako na přístavbu mateřské školy, podařilo se nám získat dotaci na akci „Modernizace a rozší-

ření základní školy“. Celkové stavební náklady jsou dle uzavřené smlouvy 7,5 milionu korun a i zde činí 

dotace 90%. Stavba byla zahájena v srpnu a měla by být dokončena nejpozději v květnu 2019. Po realizaci 

vznikne nová třída pro 20 dětí včetně kompletního vybavení a zázemí, nová šatna a nový vstup do budovy 

školy z ulice Víska. 

Poslední významnou stavební akcí letošního roku byla oprava střechy naší základní školy, která spo-

čívala v rekonstrukci krovu a ve výměně hliníkové střešní krytiny za pálenou tašku. Oprava byla financována 

z rozpočtu obce a činila 833 062,- Kč. 

Tak jako na poli zvelebování naší obce, tak ani na poli kulturního a společenského života jsme stejně 

jako v minulých letech nezaháleli. V lednu a únoru proběhly tradiční plesy, následoval karneval pro děti, 

velikonoční výstava, velký rej čarodějnic, dětský den s procházkou pohádkovým parkem, drakiáda na fotba-

lovém hřišti, rozsvícení vánočního stromu a vánoční výstava.  

Dalšími tradičními akcemi byly slavnostní dubnové otvírání muzeí a galerií, velikonoční turnaj 

v minikopané v MFB, turnaj v nohejbale „O pohár starosty obce“, jehož již IX. ročník se uskutečnil 

v listopadu letošního roku. Stále větší oblibu si získává lednový turnaj smíšených dvojic v badmintonu a 

turnaje ve stolním tenise. 

Neodmyslitelně jsou s naší obcí spojeny akce pořádané Muzeem historických kočárů a Vlastivědným 

muzeem Olomouc, které spravuje zdejší zámek. 

            Jak můžete sami posoudit, ani v letošním roce toho nebylo zrovna málo. Dovolte mi poděkovat všem, 

kteří se na přípravě a organizaci všech zmíněných aktivit podíleli. Nelze vyjmenovat všechny a nerad bych 

na někoho zapomněl. Děkuji tedy všem, kteří jsou stále ještě schopni a ochotni ukrojit podstatnou část ze 

svého volného času a udělat něco pro nás ostatní. Jen Vás všechny prosím, vydržte co nejdéle. 

           Poděkování si pochopitelně zasloužíte i Vy, všichni naši občané za to, že máme Vaši důvěru vést tuto 

obec i po letošních komunálních volbách. Ne vždy se nám vše daří podle našich a určitě i Vašich představ. I 

nejlepší úmysl může někdy skončit nezdarem nebo neúspěchem. Takový už je život. Budeme se snažit, aby 

těch nezdarů a neúspěchů bylo v tom příštím roce co nejméně. 

          Rok 2018 pomalu končí. Za několik dní tu máme Vánoce, svátky klidu, míru, pohody a štěstí. Chci 

Vám všem popřát pevné zdraví, spokojenost v zaměstnání i ve Vašich rodinách a mnoho úspěchů v tom nad-

cházejícím roce 2019. 
 

V Čechách pod Kosířem 17. prosince 2018                                                      Ing. Milan Kiebel, starosta obce 


